
RESOLUCION 1728 DE 2005

(septiembre 15)

<Fuente: Archivo interno entidad emisora>

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE

Por la cual se adicionan estructuras curriculares a la oferta de formación por competencias del
SENA, adoptada en el anexo del Acuerdo 010 del 25 de junio de 2003

EL DIRECTOR GENERAL DEL SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA

En ejercicio de las facultades que le otorga el Decreto 249 de 2004 en el
Artículo 4., numeral 12, y

CONSIDERANDO:

Que el Decreto 249 de 2004, en el Artículo 4, numeral 12, establece al Director General la
función de "Revisar periódicamente y aprobar la oferta de los programas de formación
profesional integral, según las necesidades detectadas en el sector externo y aprobar la
modificación de los programas en sus contenidos, duración y tipo de certificación".

Que es necesario adicionar al listado de estructuras curriculares que conforman la oferta de
formación por competencias del SENA adoptado en el anexo del Acuerdo 010 de 25 de junio de
2003 algunas estructuras curriculares.

Que las ocupaciones y oficios de la nueva oferta de formación por competencias laborales está
contenida en el Anexo del Acuerdo 11 de 2003, en el cual se establece el listado de oficios y
ocupaciones para determinar cuota de contratación de aprendices.

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. Adicionar al listado de estructuras curriculares que conforman la oferta
de formación por competencias del SENA adoptado en el Acuerdo 010 del 25 de junio de 2003,
el listado de estructuras curriculares que aparecen en el anexo de la presente Resolución.

La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y adiciona las estructuras
curriculares que conforman la oferta de formación por competencias del SENA, aprobada en el
Acuerdo 010 del 25 de junio de 2003.

COMUNIQUESE U CÚMPLASE

Dada en Bogotá D. C., a los

DARÍO MONTOYA MEJÍA

Director General del SENA

ANEXO.

NOTA: <CUADROS NO INCLUIDOS. VER ORIGINAL EN LA PÁGINA WEB
www.sena.edu.co>



 

Disposiciones analizadas por Avance Jurídico Casa Editorial Ltda.
Normograma del Sena
ISSN Pendiente
Última actualización: 20 de abril de 2024 - (Diario Oficial No. 52.716 - 3 de abril de 2024)

 

logo


